1

UBND TP GIA NGHĨA

TRƯỜNG MN HOA BƯỞI

Số: 16/KH-MNHB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghĩa Thành, ngày 14 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh năm học 2023– 2024

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục

& Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Trường mầm non;

Căn cứ Quyết định số 1163/QĐ-UBND ngày 8/6/2023 của UBND thành phố

Gia Nghĩa về việc phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp

đầu cấp năm học 2023-2024 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa.

Căn cứ tình hình điều kiện thực tiễn của nhà trường.

Nay trường mầm non Hoa Bưởi xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023

– 2024 như sau:

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

1. Thuận lợi

Trường mầm non Hoa Bưởi đóng trên địa bàn Tổ 1- Phường Nghĩa Thành

thành phố Gia Nghĩa - Tỉnh Đăk Nông, là phường trung tâm về kinh tế, văn hóa,

chính trị của Thành phố Gia Nghĩa. Điều kiện kinh tế của nhân dân cơ bản được ổn

định, phụ huynh quan tâm đến việc học tập của con em.

Được sự quan tâm của cấp uỷ Đảng, chính quyền địa phương và cộng đồng

trong công tác phát triển Giáo dục mầm non.

2. Khó khăn

Về cơ sở vật chất của nhà trường: Diện tích khuôn viên trường nhỏ, diện tích

phòng học chưa đảm bảo theo quy định, các phòng chức năng chưa có, công trình vệ

sinh của học sinh còn thiếu; thiết bị đồ dùng đồ chơi cho các cháu chưa được hiện

đại hóa…

II. QUY MÔ SỐ LỚP, CHỈ TIÊU VÀ ĐỊA BÀN TUYỂN SINH

1. Thực trạng của nhà trường

- Tổng số phòng học hiện có là: 10 phòng. Trong đó: phòng học kiên cố: 06

phòng, phòng cấp 4: 04 phòng.

- Phòng làm việc, nhà hiệu bộ:

Phòng làm việc: 03 phòng (nhà cấp 4).

2

Nhà hiệu bộ: không.

- Các phòng chức năng;

Phòng thư viện: không.

Phòng Y tế: 01.

Phòng âm nhạc: 0

- Nhà đa chức năng: 0

- Bếp ăn bán trú đảm bảo 1 chiều: 01

- Nhân sự: Tổng số CB - GV - NV: 26 người.

 Trong đó: CBQL: 3 người;

Giáo viên đứng lớp: Biên chế: 20 người (đủ để thực hiện đối với 10 lớp/Theo

quy định tại Thông tư liên tịch 71/2007/TTLT-BGDĐT-BNV)

Nhân viên: 3 người (01 NV kế toán –kiêm văn thư; 01 NV y tế -kiêm thủ quỹ;

01 NV bảo vệ);

2. Đối tượng, chỉ tiêu, quy mô số lượng tuyển sinh.

Thực hiện chủ trương huy động 100% trẻ 5 tuổi (sinh năm 2018) để duy trì

kết quả phổ cập GDMN cho trẻ em 5 tuổi. Trường xây dựng chỉ tiêu tuyển sinh như

sau:

Lớp

Độ tuổi

Số

lớp

được

tuyển

Số

giáo

viên

tương

ứng

Số trẻ

trong

độ tuổi

trên

địa bàn

tuyển

sinh

Chỉ tiêu

theo quy

định của

Điều lệ

trường

MN

Chỉ

tiêu

được

giao

theo

QĐ1163

Số

trẻ/

lớp

theo

quy

định

Trong đó

Ghi chú
Học

sinh cũ

Tuyển mới

(năm học

2023-2024)

Khối

Mầm
03 06 91 75  25 0 75

Tuyển ở

điểm

chính

Khối

Chồi
03 06 97 90  30 77 13

- Tuyển ở

điểm

chính

Khối Lá
04

(Trường

chính: 03

08

(Trường

chính: 06

140
140

(Trường

chính: 105

 35
103

(Trường

chính: 103

37
- Tuyển

ở;

+ Điểm

3

Phân

hiệu:01)
Phân

hiệu:02)
Phân hiệu:

35)
 chính: 2

cháu;

+ Phân

hiệu: 35

cháu

Tổng

cộng
10 20 328 305 286  180 125

3. Địa bàn tuyển sinh

Tổ dân phố 1, 2, 10 và một phần tổ dân phố 3 phường Nghĩa Thành – thành

phố Gia Nghĩa – tỉnh Đăk Nông.

4. Hình thức tuyển sinh:

Nhà trường tổ chức xét tuyển trẻ từ 3-5 tuổi trong địa bàn tổ dân phố 1,2,10

và một phần tổ dân phố 3 phường Nghĩa Thành.

Ưu tiên tuyển 100% trẻ 5 tuổi có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú dài hạn

(thời gian tạm trú từ 6 tháng trở lên) trên địa bàn tuyển sinh của trường nhằm thực

hiện đảm bảo duy trì chất lượng Đề án Phổ cập GDMN cho trẻ 5 tuổi của UBND

tỉnh Đăk Nông.

 5. Hồ sơ dự tuyển gồm:

+ 01 bản sao Giấy khai sinh hợp lệ.

+ 01 sổ hộ khẩu (bản Photocopy kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc Giấy

xác nhận tình trạng cư trú do cấp có thẩm quyền cấp.

+ Đơn xin nhập học;

* Mọi chi tiết phụ huynh liên hệ bộ phận phụ trách tuyển sinh tại phòng văn

thư, số điện thoại: 0987460834 (cô Tuyết – Hiệu trưởng); 0976289829 (cô Thao –

Phó hiệu trưởng) và Sđt 0786601687 (Cô Yến – Nhân viên)

III. THỜI GIAN TUYỂN SINH DỰ KIẾN:

- Từ ngày 15/6/2023 đến hết ngày 30/6/2023: Nhà trường thông báo rộng rãi

kế hoạch tuyển sinh của trường cho các bậc phụ huynh học sinh được biết.

 - Từ ngày 01/7/2023 - 15/7/2023: Trường tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh.

Chia ra:

+ Từ ngày 01/7/2023 - hết ngày 06/7/2023: Tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh đối

với học sinh Khối Lá;

+ Từ ngày 07 /7/2023 - hết ngày 11/07/2023: Tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh đối

với học sinh Khối Chồi;

4

+ Từ ngày 12/7/2023 - hết ngày 15/7/2023: Tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh đối

với học sinh Khối Mầm.

- Từ ngày 16/7/2023 - 20/7/2023: Hội đồng tuyển sinh tổ chức xét tuyển và

báo cáo kết quả về phòng GD&ĐT ;

- Chậm nhất ngày 31/7/2023: Trường công bố kết quả tuyển sinh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với nhà trường

Căn cứ vào tình hình thực tế của trường để xây dựng kế hoạch tuyển sinh phù

hợp;

Tham mưu, phối kết hợp với UBND phường, các ban ngành đoàn thể, các tổ

dân phố nhằm huy động tối đa số trẻ trong địa bàn ra lớp đặc biệt ưu tiên cho học

sinh 5 tuổi;

Tuyên truyền rộng rãi trong nhân dân và cộng đồng biết kế hoạch tuyển sinh,

phạm vi tuyển sinh và thời gian tuyển sinh của trường.

2. Đối với các tổ khối, đoàn thể, giáo viên

Tổ chức tốt việc điều tra số trẻ trong địa bàn tuyển sinh, tuyên truyền sâu rộng

tới các bậc cha mẹ học sinh cần đưa trẻ đến trường đúng độ tuổi.

3. Đối với phụ huynh

 Cần biết kế hoạch tuyển sinh và phạm vi địa bàn tuyển sinh của trường để

đăng ký nhập học đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 – 2024 đề nghị các tập thể, cá

nhân trong và ngoài đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực

hiện có gì vướng mắc cần báo cáo kịp thời với Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh để giải

quyết./.

   Nơi nhận:

- UBND phường Nghĩa Thành (b/c);

- Phòng GD-ĐT (phê duyệt);

- Thành viên HĐTS;

- Lưu HSNT, HSTS.

HIỆU TRƯỞNG

5

		mamnonhoabuoi.gianghia@gmail.com
	2023-10-24T08:37:02+0700
	Phổ cập giáo dục phường Nghĩa Thành